

INFORMACJA NA TEMAT DZIAŁALNOŚCI GMINY STARGARD NA RZECZ OCHRONY ZDROWIA ZA ROK 2015

Prowadzenie świadczeń podstawowej opieki zdrowotnej na terenie gminy odbywa się w formie niepublicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz indywidualnych praktyk lekarskich. Mieszkańcy z miejscowości: Barzkowice, Krąpiel, Pęczino, Trzebiatów, Ulikowo objęci są opieką lekarską przez Niepubliczny Ośrodek Zdrowia w Pęczynie, funkcjonujący w budynku byłego Ośrodka Zdrowia.

Zadania z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej oraz świadczenia usług medycznych wykonywane są od dnia 02.11.2010 roku przez doktor Annę Sochor.

Lekarz p. Anna Sochor wykonuje zadania z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej i świadczy usługi medyczne.

Od dnia 01.03.2016 poradnia będzie działać w godzinach:
Poniedziałki, wtorki, czwartki, piątki od 8⁰⁰ – 16⁰⁰,
Wtorki od 10⁰⁰ – 18⁰⁰.

W przychodni zadeklarowanych na dzień 31.12.2015 r. jest 917 pacjentów, w tym:
dzieci w wieku do 6 roku życia – 54 osoby,
osoby w wieku od 7 do 65 roku życia - 732 pacjentów,
osoby w wieku pow. 65 roku życia 131 pacjentów.

Pacjenci z Pęczyna mogą skorzystać z opieki medycznej w poradni w Starej Dąbrowie codziennie w godz. od 8⁰⁰ – 18⁰⁰.

Opiekę całodobową w powiecie stargardzkim pełni KMW Centrum Zdrowia przy ul. I Brygady.

Mieszkańcy pozostałych miejscowości gminy Stargard korzystają z usług podstawowej opieki zdrowotnej w przychodniach funkcjonujących na terenie miasta Stargard.

W zakresie ochrony zdrowia czynnie uczestniczą szkoły promując zasady zdrowego stylu życia, podejmując działania z zakresu edukacji zdrowotnej prowadzonej w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych.

W szkołach prowadzone były zajęcia mające na celu:

- propagowanie zdrowego stylu życia i zdrowego odżywiania,
- upowszechniania aktywności fizycznej,
- przeciwdziałania uzależnieniom od alkoholu, nikotyny, narkotyków i dopalaczy,
- uświadamianie zagrożeń wynikających z niewłaściwego zachowywania się na drodze.

Zajęcia te prowadzone były w różnych formach m.in.: prelekcji, warsztatów, pogadanek, wykładów, filmów, gazetek i spotkań ze specjalistami. Ponadto uczniowie brali udział w różnorodnych konkursach, zawodach sportowych i innych imprezach o tematyce prozdrowotnej.

Od 10 lat Gmina Stargard uczestniczy w programie „Powiatowy tydzień walki z rakiem”, podczas którego wykonywane są badania mammograficzne. W każdym roku badania te wykonywane są w innej miejscowości tak aby każda z mieszkanek gminy miała bezpośrednią możliwość wykonania takich badań w swojej miejscowości (ewentualnie w sąsiedniej).

Niestety w roku 2015 firma LUXMED Diagnostyka wykonująca na zlecenie powiatu stargardzkiego badania mammograficzne w ramach Powiatowego Tygodnia Walki z Rakiem pomięła Gminę Stargard (myląc ją pewnie z miastem Stargard). W związku z powyższym w naszej gminie nie został zaplanowany mammobus.

Niemniej jednak Gmina Stargard zwróciła się z prośbą do Zachodniopomorskiego Centrum Onkologii (ZCO) w Szczecinie o możliwość wykonania badań. Niestety panie w wieku 50-69 lat nie mogły by skorzystać z tych badań ze względu na brak kontraktu ZCO z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jedynie mogły by zostać zbadane kobiety w wieku 70+ oraz w wieku 40—49. Ilość pań w tych przedziałach wiekowych była zbyt mała, aby mammobus przyjechał do nawet największej naszej miejscowości.

Przygotowała:
Anna Troszczyńska

WÓJT
Kazimierz Starzanowicz